2022年 2月吉日

各務原市介護保険サービス事業者協議会

ならびに各務原市地域包括支援センター 各位

各務原市在宅医療・介護連携支援ステーション

各務原市岐阜圏域退院支援ルール意見交換会の開催について（ご案内）

春寒の候、みなさまにおかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、岐阜地域医療連携室実務者連絡会（れんげ会）で作成された岐阜圏域退院支援ルールが２

０２０年から岐阜圏域全域に本格導入されて、約２年が経過しました。そこで現状の確認と情報共

有を目的に病院とケアマネジャー・地域包括支援センター等との意見交換を実施したいと思います。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますのでご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１． 日 時 ： ２０２２年３月１７日（木）１３：４５～１５：４５

２． 開催方法： ＺＯＯＭ

３． 内 容

時間 内容

13：45 開会の挨拶

介護保険サービス事業者協議会居宅部会 立川智恵子会長

13：50～14：05 退院支援ルールについて説明（東海中央病院）

14：05～14：35 病院（機能別）による取組や工夫について発表（各 10分程度）

14：05～14：15 ・急性期病院（岐阜県総合医療センター）

14：15～14：25 ・回復期病院（各務原リハビリテーション病院）

14：25～14：35 ・維持期病院（フェニックス総合クリニック）

14：35～15：00 多職種意見交換会（グループディスカッション）

15：00～15：20 同職種別意見交換タイム（ディスカッション）

※多職種で話し合った内容を同職種内に持ち帰り、それぞれの専門職

の立場から他職種へ伝えたい意見をまとめ、発表者を決めます。

15：20～15：25 職種別グループワーク発表（ケアマネ）

15：25～15：30 職種別グループワーク発表（地域包括）

15：30～15：35 職種別グループワーク発表（病院）

15：35～15：40 講評 なかたにクリニック 中谷 圭医師

15：40〜15：45 閉会の挨拶（れんげ会 広瀬会長）

   お問い合わせ先：各務原市在宅医療・介護連携支援ステーション（東海中央病院内）

                    ℡ 090-9264-8004 担当：中平 北川 山田